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Bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Neni 45, 45.4 Kryetari i
Komunés duhet t& pérgatisé dhe dorézojé né Kuvendin Komunal raport nénté mujor pér vitin fiskal, i cili
duhet t& pérfshijé vitin fiskal deri né fund t& periudhés qé ka pérfunduar.

Ky raport duhet t& dorézohet né Kuvendin Komunal dhe njé kopje pér Ministriné e Financave, jo
mé voné se njé muaj pas pérfundimit t& ¢do tremujori, dhe pastaj duhet t& publikohet né fagen e internetit
t¢ komunés. Cdo raport i kétille duhet t& pérfshijé informacionin e parashikuar n¢ paragrafin 2 t&€ kétij
neni dhe Specifikimet e Investimeve Kapitale pér t& gjitha projektet dhe shpenzimet.

Udhézim pér shfrytézuesit

Ky raport ofron informacionin e kérkuar né njé raport buxhetor tremujor sipas Ligjit pér

Menaxhimin e Financave Publike.

Kolona "Kérkesat e Raportimit" né tabelé tregon t& gjithé informacionin pérkatés n€ secilin nen

té Ligjit mbi Qeverisjen dhe Pérgjegjésité né Financat Publike Neni 46.

Kolona "Gjendja" pérmban informacionin e kérkuar sipas Kolonés s& paré né pérputhje me

ligjin.

Neni

Kérkesat e raportimit

Gjendja

46.1(a) i

Njé pérmbledhje e shkurtér e t€ ardhurave t&
réndésishme dhe shpenzimeve.

Shénimi mbi té ardhurat dhe shpenzimet
mund té gjenden né tabelén nr. 1

46.1(a) (ii)

Njé pasqyré e shkurtér e ¢do deficiti buxhetor apo
suficiti (suficiti) dhe si financohet ky deficit ose si
investohen tepricat.

46.1(a) (iii)

Té hyrat rrjedhése, té identifikuar sipas llojit,
organizimit t& buxhetit krahasuar me projeksionin
pérkatés t& pérfshiré né buxhet.

Shih tabelén nr. 4 - Té ardhurat e realizuara
sipas kodeve ekonomike pér periudhén
Janar-Shtator 2018 dhe krahasimi me té
njéjtén periudhé té vitit 2017

Shpenzimet reale pér ¢do kategori shpenzimet né

Shih tabelén nr. 8 - Pagesat (shpenzimet)

46.1(a) (iv) | raport me buxhetin e aprovuar pér kété vit dhe
shpenzimet pér t& njéjtén periudhé & vitit t& kaluar.
Tabela nr. 5. Realizimi i t& ardhurave sipas
Té hyrat rrjedhése té pranuara, té identifikuara | muajve né lidhje me planin
46.1(a) (v) sipas  llojit, shpenzimeve rrjedhése, sipas | Tabela nr. - 7 Grante nga donatorét

klasifikimit, nga alokimi pér t& hyrat e caktuara.

Tabela nr. 10 - Pagesat pér periudhén Janar-
Shtator 2018

46.1(a) (vi)

Realan broj stalno i privremeno zapo$ljenih u
budZetskim  organizacijama  uporeden  sa
ovlagéenim brojem u budzetu.

Tabela nr. 3 - Buxheti i Komunés sé&
Ranillugut pér vitin 2018 sipas programeve
me numér t& stafit

46.1(a) (vii)

Pagesat reale té interesit ose pagesat e interesit q&é
jané né natyré té interesit bazuar né borxhet e
pérshkruara né nenin 50 dhe 51 t& kétij ligji dhe pér
pagesén e shumés kryesore t& borxhit.

46.1(a) (viii)

Detajet e t& gjithé marrésve t& granteve publike t&
béra gjaté vitit fiskal dhe shumat qé kané marré.

Shih tabelén nr. 7 Grante nga donatorét

Informata t& hollésishme mbi shpenzimet e

: alokimeve  buxhetore  pér  shpenzimet e
46. 1) (i) jashtézakonshme, t&é pérshkruara né nenin 29 t&
kétij ligji.
46.1(b) (i) Informata t& hollésishme pér investimin e parave Taticliir odhe Aum 10

publike, t& cilat jang kryer gjaté vitit.




Tabel nr. 1 -Te dhenat permbledhese per periudhen Janar-Shtator 2018

Nile o Burhefi' | Binhetisipas || i | el Sratasimi
R Emertimi | fillestar SIMFK-se | Janar- Janar- | meyvitin
G ~|Shtator 2018 | Shtator 2017 | 2017 ne (%)
Pranimet(te hyrat) 150,623.00]  150,623.00]  63,910.21]  67,682.58]  94.43
2 Pagesat(shpenzime 1,799,010.00f 1,799,010.00] 1,042,174.85] 993,613.32] 104.89

Tabela 1 pérmban t& Ardhurat dhe Shpenzimet e planifikuara pér vitin 2018, rezultatet e arritura
pér vitin 2018 né lidhje me t& nj&jtén periudhé t& vitit 2017.

Té ardhurat e realizuara (té hyrat) pér periudhén janar-shtator 2018 kané qené né shumén prej
63,910.21 euro, qé€ éshté mé pak pér 5.57% né& krahasim me té& nj&jtén periudhé té vitit 2017.

Pagesat tj. shpenzimet pér periudhén janar-shtator 2018 krahasuar me t& nj&jtén periudhé té vitit
té kaluar u rritén pér 4.89%, kryesisht pér shkak t& realizimit mé t¢ larté t&€ projekteve kapitale krahasuar
me t& njéjtén periudhé t€ vitit t€ kaluar.

Tabela nr. 2 - Tabela e buxhetit sipas kategorive ekonomike per vitin fiskal 2018
N.R. Pershkrimi Shuma Progresi (%)
1 |Paga dhe meditje 1,035,787.00 53.13%

2 |Mallera dhe sherbime 174,873.00 8.97%
3 |Shpenzimet per komunali 20,000.00 1.03%
4  |Subvencione dhe transfere 36,994.00 1.90%
5 |Investimet kapitale 681,979.00 34.98%

Gjithesej: 1,949,633.00 100%

Nga tabelén 2 mund t& shihet se shumica e alokimeve pér paga dhe méditje, pérkatésisht 53.13% té
buxhetit t&¢ pérgjithshém t&¢ Komunés s¢ Ranillugut, pér investime kapitale 34.98%, pér mallra dhe
shérbime 8.97%, pér shpenzimet komunale 1.03 % dhe pér subvencione dhe transfere 1.90%.




Tabela nr. 3 -Buxheti i Komunes se Ranillugut sipas programeve per vitin 2018

N.R. Programi Personeli Paga.d'h 2 Mallera;t flae Komunalite |Subvencionet Inves‘tlmet Gjithesej
meditje sherbime kapitale
1 |Zyra e kryetarit 7 66,206.00]  137,595.00 0.00§Investimet kap| ~ 390,141.00 593,942.00
2 |Administrata dhe personeli 17 103,780.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 111,780.00
3 |Kuvendi komunes 5 60,800.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 62,800.00
4 |Buxheti dhe finacat 10 68,038.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 70,038.00
5 |Sherbimet publike 7 44,884.00 2,000.00 20,000.00 0.00 0.00 66,884.00
Zyra lokale per komunitete dhe

6 |kethim 3 19,370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,370.00
7 |Bujqesia dhe pylletaria 6 36,701.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 38,701.00
8 |Kadastri dhe gjeodezia 6 43,527.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 45,527.00
9 [Shendetesia dhe mbrojtja sociale 34 180,081.00 9,278.00 0.00 0.00 0.00 189,359.00
10 JArsimi dhe shkenca 99 412,400.00 10,000.00 0.00 0.00]  291,838.00 714,238.00

GJITHESEJ: 189 1,035,787.00f 174,873.00f 20,000.00 0.00I 681,979.00| 1,912,639.00

Tabela 3 tregon buxhetin ¢ Komunés s¢ Ranillugut me numrin e personelit (punétoréve) dhe kategorive
ekonomike sipas programeve, dmth. zyra (departamente) pér vitin 2018.

Tabela nr. 4 - Te hyrat e realizuara sipas kodeve ekonomike per periudhen Janar-Shtator 2018dhe
krahasimi me periudhen e njejt te vitit 2017
Ostvareni Ostvareni
R. | Ekon. prihodi za prihodi za |Uporedenje se
b kod Naziv prihoda period Januar{period Januar- 2017.
Septembar Septembar | godinom (%)
2018 2017

1 40110 |Tatimi ne prone 19,676.83 18,182.15 108.22%
2 50001 |Taksa per regjistrim te automjeteve 6,580.00 6,620.00 99.40%

3 50006 [Taksa per regjistrim te biznesit 400.00 520.00 76.92%

4 | 50008 |Tatimi ne perkinga publik,kamping dhe rakreacio 171.50 0.00 #DIV/0!

5 50009 |Taksa per leje ndertimore 4,315.81 2,485.16 173.66%
6 | 50011 |Taksa per regjistrim te trashegimise 2,777.00 3,113.50 89.19%

7 50013 |Taksat per gertifikata te lindjas 1,423.00 2,722.00 52.28%

8 | 50014 |Taksa per gertifikata te kurorezimit 195.00 494.00 39.47%

9 | 50015 |Taksa per gertifikata te vdekjes 153.00 298.00 51.34%
10 | 50017 |Taksa per vertetim te dokumentacionit te ndrysh. 1,604.00 2,770.00 57.91%
11 | 50018 |Taksa per fotokopjim te dokumentacionit 8.00 101.00 0.00%
12 | 50019 |Taksat tjera administrative 1,020.00 7,695.00 13.26%
13 | 50025 |Taksat per shtetesi 111.00 51.00 217.65%
14 | 50029 |Taksat per biznese 4,745.00 0.00 #DIV/0!
15| 50104 |Gjobat nga inspekcioni 0.00 150.00 0.00%
16 | 50205 |Licencat per pranim teknik te lokaleve 692.00 166.20] 416.37%
17 | 50401 |Te hyrat nga shitja e sherbimeve(komunalite) 13,266.49 14,807.34 89.59%
18 | 50405 |Shrytezimi I prones komunale 1,322.08 1,797.17 73.56%
19 | 50503 |Kontrolla e respektimit te planit urbanistik 4,302.00 4,443.00 96.83%
20 | 50504 |Kontrollae aktiviteteve ne teren per veterine 1,147.50 1,267.06 90.56%
21 | 50505 |Matjet ne teren 0.00 0.00 #DIV/0!

GJITHESEJ: 63,910.21 67,682.58 94.43%

SHENIM: Tabela 4 tregon t& hyrat e realizuara pér periudhén janar-shtator 2018, si dhe pér t& njéjtén periudhé t&
vitit 2017 dhe krahasimin me t& nj&jtén periudhé&. Pjesa mé e madhe e t& ardhurave pér periudhén janar-shtator
2018 u realizua pérmes tatimit né pron& dhe t&é ardhurat totale pér periudhén janar-shtator 2018 arritén né
63,910.21 euro, g€ &shté né lidhje me t& njéjtén periudhé t€ vitit 2017 mé pak nga 5.57%.
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Grafikoni NR.. 1 - Paragqitja grafike e t€ ardhurave t& realizuara sipas muajve
pér periudhén janar-shtator 2018
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Tabela nr. 5 - Te hyrat e realizuara sipas drejtorateve dhe krahasimi me periudhen e njejt te vitit te
kaluar
Ll s h'yrat g Lehyrate Krahasimi
N.R| Kodii : realiz. per realizuara per
; Programi i A 2018/2017 ne
. | programit periudh. Janar{ peridh. Janar- (%)
Shtator 2018 | Shtator 2017 2
1 16337 |Administrata dhe personeli 4,209.00 7,266.00 57.93%
2 17537 |Buxheti dhe financat 33,435.91 34,235.52 97.66%
3 18197 |Sherbimet publike 13,286.49 14,807.35 89.73%
4 73046 |Administrata e shendetesise 305.00 305.00f 100.00%
5 65185 |Urbanizmi dhe kadastri 12,673.81 11,068.72 114.50%
GJITHESEJ: 63,910.21 67,682.59 94.43%

SHIENIM: Nga tabela nr. 5 shihen se t& ardhurat totale pér periudhén janar-shtator arritén né
63,910.21 euro, qé éshté 5.57% mé pak krahasuar me t& nj&jtén periudhé té vitit paraprak dhe sa i pérket
té ardhurave té realizuara pér drejtorité, pjesa mé e madhe t& ardhurave pér periudhén Janar-Shtator 2018
jané arritur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né vleré prej 33,435.91 Euro, Drejtoria € Urbanizimit
dhe Kadastrés ka realizuar té hyra né vleré prej 12,673.81 Euro, Drejtoria ¢ Administratés dhe Personelit
ka realizuar t& ardhura né shumén prej 4,209.00 euro dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike 13,286.49 euro
dhe Drejtoria e Shéndetésisé 305,00 euro. Mund té konkludohet se vetém Drejtoria e Shérbimeve Publike
ka gjeneruar mé shumé té ardhura krahasuar me t& nj&jtén periudhé t€ vitit mé paré.



Tabela NR. 6 - Pagesat (shpenzimet)

2018

N.R Pershkrimi Bugl;:;g(ms Gjith. Pageasat| Janar-Mars | Prille-Qershor | Korrik-Shtator
A |Gjithesej granti 2,113,134.87 ; 1,042,174.85 284,220.62 312,510.20]  445,444.03
I |Pag.nga granti i pergjith. 1,789,732.00 974,116.55 281,050.31 303,061.01 390,005.23
1 |Paga dhe meditje 1,035,787.00 763,492.72 255,702.92 256,446.64 251,343.16
2 [Mallera dhe sherbime 89,806.00 46,667.53 16,703.35 17,213.90 12,750.28
3 |Shpenzimet per komunali 15,000.00 11,240.30 3,744.04 3,748.51 3,747.75
4 |Subvencione dhe transfere 30,994.00 22,108.00 4,900.00 10,356.00 6,852.00
5 |Investime kapitale 618,145.00 130,608.00 0.00 15,295.96 115,312.04
II |Pagesat nga te H.V. 2018 150,623.00 3,170.31 3,170.31 0.00 0.00
1 |Paga dhe meditje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 [Mallera dhe sherbime 75,789.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 |Shpenzimet per komunali 5,000.00 3,170.31 3,170.31 0.00 0.00
4 |Subvencione dhe transfere 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 |Investime kapitale 63,834.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IIT |Pagesat nga te H.V. 2016 163,501.87 50,792.99 0.00 9,449.19 41,343.80
1 |Paga dhe meditje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 [Mallera dhe sherbime 28,178.07 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00
3 |Shpenzimet per komunali 4,799.33 4,757.99 0.00 3,449.19 1,308.80
4 [Subvencione dhe transfere 5,958.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
5 |Investime kapitale 124,566.47 40,035.00 0.00 0.00 40,035.00

IV |Pagesat nga granti specifik 9,278.00 14,095.00 0.00 0.00 14,095.00
1 |Paga dhe meditje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 |Mallera dhe sherbime 9,278.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 |Shpenzimet per komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Subvencione dhe transfere 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 |Investime kapitale 0.00 14,095.00 0.00 0.00 14,095.00

Né tabelén nr. 6 jané paraqitur té gjitha pagesat pér periudhén janar-shtator 2018 nga granti i
pérgjithshém dhe granti i donatoréve, pérkatésisht granti dhe pagesat specifike nga mjetet vetanake nga
viti 2017.




Tabela nr. 7 -Pagesat sipas kategorive ekonomike per periudhen Janar-Shtator 2018 dhe
krahasimi me periudhen e njejt te vitit 2017

Krahasimi me
N.R G Pagesat Janar- Pagesat Janar- i
SE ki) Shtator 2018 Shtator2017 | ™" (f/“;7 e
0
1 |Paga dhe meditje 763,492.72 740,284.77 103.14%
2 |Mallera dhe sherbime 47,667.53 72,706.08 65.56%
3 |Shpenzimet per komunali 19,168.60 17,219.81 111.32%
4 |Subvencione dhe transfere 27,108.00 30,928.00 87.65%
5 |Investime kapitale 184,738.00 132,474.66 139.45%
Gjithesej: 1,042,174.85 993,613.32 104.89%

Arsyetimi: Nga tabela nr. 7 mund té& shihet se pagesat n& vitin 2018 pér periudhén janar-shtator
ishin mé té larta pér 4.89% krahasuar me t& nj&jtén periudhé t€ vitit 2017.

Grafikoni nr. 2 - Paraqitja grafike e pagesave sipas kategorive ekonomike pér periudhén janar-
shtator 2018 krahasuar me té njéjtén periudhé t& vitit 2017
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sipas kodeve ekonomike

Tabela nr.8 - Pagesat per periudhen Janar-Shtator 2018ne raport me periudhen e njejt te vitit 2017

Mok Akl stk

PAGAT NETO PERMES LISTES SE PAGAVE.

" 6411766

1 660642.56 103.04
2 11500 TATIMI I MBAJTUR NE BURIM NGA TE A.P. 30136.98 28603.95 105.36
3 11600 KONTRIBUTI PENSIONAL I PUNETORIT 36356.59 35252.08 103.13
4 11700 KONTRIBUTI PENSIONAL I PUNEDHENESIT 36356.59 35252.08 103.13
I BRUTO PAGAT 763492.72 740284.77 103.14
1 13140  |Shpenzimet per udhetime zyrtare jashte vendit 1674.46 2239.60] 74.71
2 13141 Meditjet per udhetime zyrtare jasht vendit 4440.40] 3898.20] 113.91
3 13320  |Shpenzimet per telefoni mobile 2790.86 3823.00| 73.00
4 13330 Shpenzimet postale 825.92, 860.62 95.97
5 13460  |Shpenzimet tjera kontraktuale 4000.00§ 13433.48 29.78
6 13470 |Sherbimet teknike 420.00] 0.00]  #DIV/0!
7 13480  |Shpenzimet per anetaresim 386.60 386.60 100.00
8 13503 Kompjutere (me pak se 1,000.00 euro) 0.00! 13840.00 0.00
9 13509  |Pajimet tjera (me pak se 1,000.00 euro) 550.00 0.00 #DIV/0!
10 13610 Furnizimet per zyre 2130.55 1197.20 177.96
11 13611 Furnizimet me dokumenta blanko 149.89 0.00 #DIV/0!
12 13620  |Furnizim me ushgim e pije (dreka jo zyrtare) 5920.00) 3469.22 170.64
13 13650  |Furnizim me rroba 950.00 0.00f  #DIV/0!
14 13780  |Karburantet per automjete 14041.69 15127.70 92.82
15 13950 [Regjistrimi | automjeteve 685.00§ 0.00 #DIV/0!
16 13951 Sigurimi [ automjeteve 1542.16 0.00 #DIV/0!
17 14010 JMirembajtja dhe sigurimi I automjeteve 5051.00§ 2377.00 212.49
18 14020 Mirembaijtja e objekteteve ndertimore 95.00| 0.00 #DIV/0!
19 14032 |Mirembaijtja e rrugeve lokale 0.00] 9892.56 0.00
20 14220 Botime dhe publikime 460.00I 370.00 124.32
21 14310 |Dreka zyrtare 1554.00] 1770.90 87.75
22 14410 Shpenzimet per vendime te gjyqit 0.00] 20.00 0.00
11 MALLERA DHE SHERBIME 47667.53 72706.08 65.56
1 13210 ENERGIJIA ELEKTRIKE 14673.33 13033.03 112.59
2 13230 MBETURINAT 3507.87 3771.66 93.01
3 13250 SHPENZIMET PER TELEFONA 987.40 415.12 237.86
11 SHPENZIMET PER KOMUNALI 19168.60 17219.81 111.32
I | 21110 |SUBVENCIONE PER ENTITETIN PUBLIK 8000.00 10850.00] _ 73.73
2 | 21200 [SUBVENCIONE PER NETITETIN JO PUBLIK 19108.00 20078.00] _ 95.17
10% SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 27108.00 30928.00 87.65
1 31120 NDETESAT ADMINISTRATIVE-AFARISTE 7763.00 0.00 #DIV/0!
2 31121 OBJEKTET ARSIMORE 49110.30 15030.00 326.75
3 31123 OBJEKTET KULTURORE 3623.60 0.00 #DIV/0!
4 31126 RRETHOJA 5296.82 0.00 #DIV/0!
S 31129 FUSHA SPORTIVE 9186.00 0.00 #DIV/0!
6 31230 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE 34664.32 0.00 #DIV/0!
7 31240 TROTOARE 0.00 25224.00 0.00
8 31250 KANALIZIME 6375.54 6247.80 102.04
9 31270 MIREMBAIJTJA INVESTICIONALE 22351.42 30787.37 72.60
10 31610 TEKNOLOGIJIA INFORMATIVE 19999.00 0.00 #DIV/0!
11 31620 MOBILE 12273.00 0.00 #DIV/0!
12 31690 PAJIMET TJERA (me shum se 1,000.00 euro) 14095.00 0.00 #DIV/0!
13 31910 JAVANS PER INVESTIME 0.00 32333.46 0.00
14 | 32110 |RREGULLIMI I LUMEJEVE 0.00 22852.03 0.00
v PASURIA JO FINANCIARE 184738.00 132474.66 139.45




Paga dhe meditje

Tabela nr. 9 — Paga dhe meditje

-

SHUMA SHUMA 1 |

N.R. | KODI | PERSHKRIMI LA i
1 | 11110 | PAGAT NETO PERMES LISTES SE PAGAVE 660642,56 | 641176,66 | 103,04
2 | 11500 | TATIMI MBAJTUR NE BURIM NGA TE A.P. 30136,98 28603,95 [ 105,36
3 | 11600 | KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNETORIT 36356,59 35252,08 | 103,13
4 | 11700 | KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNEDHENESIT 36356,59 35252,08 | 103,13

I BRTO PAGAT ) 763492,72 |

Pagesat pér paga dhe meditje pér periudhén janar-shtator 2018 n&

periudhé t& vitit 2017 jané mé t& larta pér 3.14%.

lkrahasim me t€ nj&jtén

Malléra dhe shérbime
Tabela nr. 10 — Malléra dhe shérbime

NR. | KODI PERSHKRIMI S \ ROOF
1 13140 | Shpenzimet per udhetime zyrtare jasht vendit 1674.46 2239.60 74.77
2 13141 | Meditje per udhetime zyrtare jashte vendit 4440.40 3898.20 113.91
3 13320 | Shpenzimet per tlefoni mobile 2790.86 3823.00 73.00
4 13330 | Shpenzimet postale 825.92 860.62 95.97
5 13460 | Shpenzimet tjera kontraktuale 4000.00 13433.48 29.78
6 13470 | Sherbimet teknike 420.00 0.00 #DIV/0!
7 13480 | Shpenzimet anetaresim 386.60 386.60 100.00
8 13503 | Kompjuter (me pak se 1,000.00 euro) 0.00 13840.00 0.00
9 13509 | Pajimet ( me pake se 1,000.00 euro) 550.00 0.00 #DIV/0!
10 13610 | Furnizimet per zyre 2130.55 1197.20 177.96
11 13611 | Furnizim me dokumenta bllanko 149.89 0.00 #DIV/0!
12 13620 | Furnizim me ushqim dhe pije (dreka jo zyrtare) 5920.00 3469.22 170.64
13 13650 | Furnizim me rrobe 950.00 0.00 #DIV/0!
14 13780 | Karburante per automjete 14041.69 15127.70 92.82
15 13950 | Regjistrimi I automjeteve 685.00 0.00 #DIV/0!
16 13951 | Sigurimi I automjeteve 1542.16 0.00 #DIV/0!
17 14010 | Mirembajtja dhe riparimi I automjeteve 5051.00 2377.00 212.49
18 14020 | Mirembajtja e objekteteve 95.00 0.00 #DIV/0!
19 14032 | Mirembajtja e rrugeve locale 0.00 9892.56 0.00
20 14220 | Botime dhe publikime 460.00 370.00 124.32
21 14310 | Dreka zyrtare 1554.00 1770.90 87.75
22 14410 | Shpenzimet per vendime te gjyqit 0.00 20.00 0.00

11 MALLERA DHE SHERBIME:

Alokimet pér mallra dhe shérbime pér periudhén janar-shtator 2018 ishin né shumén prej
46,667.53 euro, q& éshté 34.44% mé pak krahasuar me t& njéjtén periudhé té vitit 2017.



Shpenzimet e komunalive

Tabela nr. 11 — Shpenzimet e komunalive

Ndarjet pér shpenzimet e shérbimeve té komunalisé pér periudhén janar-shtator 2018 arritén

né 19,168.60 euro, q& éshté 11.32% mé shumé se né t& njéjtén periudhé t€ vitit 2017.

Subvencionet dhe transferet

Tabela nr. 12 — Subvencionet dhe transferet

NR. | Kobi PERSHKRIMI S )
1__| 13210 | ENERGJIA ELEKTRIKE 1467333 | 13033,03 | 112,59
2| 13230 | MBETURINAT 350787 | 377166 | _ 93,01
3| 13250 | SHPENZIMET E TELEFONISE 987,40 | 415,12 | 237.86
I1I SHPENZIMET PER KOMUNALI 19168,60 , 11,3

N.R. | KODI | PERSHKRIMI s;lth
T | 21110 | SHPENZIMET PER ENTITETIN PUBLIK 8000,00
2 | 21200 | SHPENZIMET PER ENTITETIN JO PUBLIK 19108,00
v SUBVENCINE DHE TRANSFERE 27108,00 |

Ndarjet pér subvencione pér periudhén janar-shtator 2018 arritén n& 27,108.00 euro, q€ €shté¢ 12.35%

mé pak se né t& njéjtén periudhé té& vitit 2017.

Pasuria jofinanciare

Tabela nr. 13 — Pasuria jofinanciare

Alokimet pér pasuriné jofinanciare pér periudhén janar-shtator 2018 arritén né 132,474.66 euro, q&
éshté 39.45% mé i larté se né té njé&jtén periudhé t& njé viti mé paré, kryesisht pér shkak t& realizimit mé

té larté t& projekteve né vitin 2018.
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NR. | KkoDI PERSHKRIMI s:&ngA :

T | 31120 | NDETESAT ADMINISTRATIVE-AFARISTE 7763.00 0.00 | 5165
2 | 31121 | OBJEKTET ARSIMORE 4911030 15030.00 | 326.75
3 | 31123 | OBJEKTET KULTURORE 3623.60 0.00 | _#DIV/0!
4 | 31126 | RRETHOJA 5296.82 0.00 | _#DIV/0!
5 | 31129 | FUSHA SPORTIVE 9186.00 0.00 | _#DIV/0!
6 | 31230 | NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE 34664.32 0.00 | _#DIV/0!
7 | 31240 | TROTOARE 0.00 25224.00 0.00

8 | 31250 | KANALIZME 6375.54 624780 | 102.04
9 | 31270 | MIREMBAITJA INVESTICIONALE 22351.42 3078737 | 72.60
10 | 31610 | TEKNOLOGJIA INFORMATIVE 19999.00 0.00 | _#DIV/0!
11 | 31620 | MOBILE 12273.00 0.00 | _#DIV/0!
12 | 31690 | PAJIMET TJERA(me shum se 1,000.00 euro) 14095.00 0.00 | _#DIV/0!
13 | 31910 | AVANS PER INVESTIME 0.00 32333.46 0.00
14 | 32110 | RREGULLIMI | LUMEJEVE 0.00 2.03

Vv PASURIA JO FINANCIARE:




Tabela nr. 14 — Realizimi I buxhetit sipas programeve per periudhen Janar-Shtator 2018
oy pg;’f;;it Programi Shuma2018 | Shuma2017 | olf;j‘;‘;f;“&)

1 16037 |ZYRA E KRYETARIT 222792.66 228321.03 97.58
2 16337 JADMINISTRATA DHE PERSONELI 65092.23 63394.85 102.68
3 16497 |ZYRA PER INFORMIM 8544.96 9728.22 87.84
4 16537 |ZYRA PER TE DREJTAT E NJERIUT 4,396.50 5,152.38 85.33
5 16937 |KUVENDI I KOMUNES 42,761.04 45,562.08 93.85
6 17537 |BUXHETI DHE FINANCAT 42,197.67 44,821.32 94.15
7 17577 |TATIMI NE PRONE 4,725.63 4,542.51 104.03
8 18197 |SHERBIMET PUBLIKE 52,961.98 49,724.69 106.51
9 19685 JZYRA PER KOMUNITETE DHE KETHIM 14,590.98 14,030.52 103.99
10 | 47037 [BUJQESIA DHE PYLLETARIA 26,520.33 26,551.47 99.88
11| 65185 [KADASTRI DHE GJEODEZIA 32,570.09 31,790.28 102.45
12| 75150 |JSHERBIMET PRIMARE SHENDETSORE 126,588.40 120,282.85 105.24
13] 75680 [SHERBIMET SOCIALE 18,990.45 18,327.24 103.62
14| 92185 JADMINISTRATA E ARSIMIT 16,785.59 18,636.99 90.07
15] 92970  JARSIMI PARASHKOLLOR 51,468.12 41,887.03 122.87
16 | 94081 [SHKOLLA FILLORE ,,TRAJKO PERIC,, 91,929.64 107,686.01 85.37
17| 94082 [SHKOLLA FILLORE ,,VELJKO DUGOSEVIC,, 143,071.03 93,472.46 153.06
18] 95281 [SHKOLLA E MJEKESISE 40,876.75 37,958.69 107.69
19| 95282 |SHKOLLA EONOMIKE 35,310.80 31,742.70 111.24

GJITHESEJ: 1042174.85| 993613.32 104.89

1

Arsyetimi: Tabela nr. 14 tregon realizimin e buxhetit nga programet pér periudhén janar - shtator 2018
dhe té nj&jtén periudhé t& vitit 2017 dhe krahasimi i viteve 2018/2017.

Muaji Tetor, 2018.

Ranillug
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